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Aquisicdo de intangivel

Outros movimentos

Nota 9 (1.098)

224

CAIXA LIQUIDO PROVENIENTE DAS (UTILIZADO

NAS) ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

913.009

(27.336)
224

(1.200.889)

(17.570)

2.061.172

FLUXOS DE CAIXA PROVENIENTES DAS ATIVIDA-

DES DE FINANCIAMENTO

Instrumentos de divida elegiveis a capital - pagos

Dividendos e Juros sobre capital proprio - pagos

(1.000.000)

CAIXA LIQUIDO PROVENIENTE DAS (UTILIZADOS

NAS) ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

(1.000.000)

(Reducgao)/Aumento de Caixa e Equivalentes de

Caixa

(2.205.699)

Demonstracgdo da Variacdo do Caixa e Equivalentes

de Caixa
No inicio do periodo
No fim do periodo

(Redugdo)/Aumento de Caixa e Equivalentes de Caixa

3.095.430
889.731
(2.205.699)

Nota 4

(1.046.311)
203.134)

(1.249.445)

(842.227)

1.731.958
889.731
(842.227)

(27.791)
(77.037)

(104.828)

1.228.388

503.570
1.731.958
1.228.388

As Notas Explicativas sdo parte integrante das Demonstragdes Financeiras.

DEMONSTRACAO DAS MUTAGOES DO PATRIMONIO LIQUIDO

Demonstragdo Financeira Individual

Exercicios findos em 31 de dezembro de 2022 e 2021 e semestre findo em 31 de dezembro de 2022

(Em Milhares de reais)

EVENTOS

CAPITAL

RESERVAS
DE CAPITAL

REALIZADO

AUMENTO
DE CAPITAL

OUTRAS

RESERVA DE
REAVALIACAO

RESERVAS DE LUCROS

DE ATIVOS
PROPRIOS

LEGAL ESTATU-

TARIA

ESPECIAIS
DE LUCROS

OUTROS
RESULTADOS
ABRANGENTES

LUCROS
ACUMULADOS

SALDOS EM

30.06.2022 2.623.252

18.120 215.580 994.617

(519.717)

4.470.162

1. AJUSTE VLR
DE MERCADO
TVM
DERIVATIVOS

- Titulos Dis-
poniveis para
Venda

2. AJUSTE DE
AVALIACAO
PATRIMO-
NIAL

3. AUMENTO
DE CAPITAL

- Homologagao
do Aumento de
Capital

4. OUTROS
EVENTOS

-Movimen-
tagdo da
Reserva de
Reavaliacdo

1.031.666 1.031.666

1.031.666 1.031.666

Realizagao da
Reserva

Baixa da
Reserva

-Imposto e
Contrib.s/
Realizagéo de
Reserva de
Reavaliagdo

Realizagdo da
Reserva

Baixa da
Reserva

5. LUCRO
LiQuipo

(520)

(956)

(1.279)

323

(17.637)

(17.637)

1.031.666

(287)

(149)

683.153

683.153




